
きんとくだより

　◎工事に関する問い合わせ先
　  　 国土交通省　東北地方整備局　北上川下流河川事務所
　　  　　　〒986-0861　宮城県石巻市蛇田字新下沼８０　　      　TEL：0225-95-0194
　　　　（工事担当機関）鹿島台出張所　堰管理専門官
　　　　　　〒989-4102　大崎市鹿島台木間塚字小谷地４９６－１　TEL：0229-56-2617
　　　　（工事担当機関）鳴瀬出張所
　　　　　　〒981-0215　宮城郡松島町高城字水溜下１－１       　TEL：022-354-3101

～　第　１７　号　～
平成２２年１月発行

鳴瀬川中流部緊急対策
特定区間事業

新年、おめでとうございます！
～本年も引き続き事業へのご理解とご協力をよろしくお願いします～

　明けましておめでとうございます。本年も引き続き緊特事業を推進してまいりますので、引き続きご
理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
　一昨年の7月より発行しております「きんとくだより」ですが、早いもので本号で第17号となりまし
た。今後も各種工事の様子や進捗状況、説明会の様子等をお知らせするべく発行を続けてまいりますの
で、ご意見・ご要望等ございましたら、下記問い合わせ先までお寄せください。
　さて、新年第１号となる今回は、各種会議の模様をお伝えします。大型重機を駆使してものを作って
いく工事に対して、細かな会議は地域の皆様の目に触れることはありません。しかしこのような会議
は、関係各機関との調整や情報共有の場として、事業の円滑な推進のための重要な役割を担っていま
す。
　昨年末においては、事業に関連する市町村の代表者の方と連携を深めるべく事業連絡会議を行いまし
た。また、事務所内においては幹部を含めた会議により、緊特事業全体に関する情報共有を図り、出張
所においても請負業者を集めた全体会議を開いて、設計や工事の方針について確認を行いました。

万能土質改良機
（右）美里町、（左）東松島市との事業連絡会議の模様

緊特事業だけではなく北上川や鳴瀬川の河川事業全体について、
関係各機関の代表者が集い打ち合わせを行いました。

～事務所内会議の模様～ ～鹿島台管内の請負業者との打ち合わせの模様～

H21.11.13撮影 H21.11.17撮影

H21.10.26撮影 H21.11.20撮影


